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QISHLOQ HUDUDLARI IJTIMOIY 
INFRATUZILMASINI RIVOJLANTIRISH 

BO‘YICHA XORIJIY DAVLATLAR TAJRIBALARI 
VA O‘ZBEKISTON SHAROITIDA ULARNING 

SAMARADORLIGINI BAHOLASH

M.Yu.Alimova 
QDTU “Innovatsion iqtisodiyot” kafedrasi dotsenti

Rustamova Gavhar Baxtiyarovna
ATMU magistri

Annotatsiya: Ushbu maqolada qishloq aholisining hayot darajasini yaxshilash uchun ijtimoiy infratuzilmani rivojlantirishda 
xalqaro tajribadan foydalanishni mazmunli o‘rganish aks etadi.

Kalit soʻzlar: qishloq taraqqiyoti, ijtimoiy infratuzilma, turmush darajasi, xorijiy tajriba, sog‘liqni saqlashdan foydalanish 
imkoniyati, barqaror rivojlanish, qishloq imkoniyatlarini kengaytirish.

Abstract: This article delves into an insightful exploration of leveraging international experience in social infrastructure 
development to enhance the quality of life for rural residents.

Key words: rural development, social infrastructure, standard of living, foreign experience, healthcare access, sustainable 
development, rural empowerment.

Аннотация: Данная статья представляет собой содержательное исследование использования международного 
опыта развития социальной инфраструктуры для повышения качества жизни сельских жителей.

Ключевые слова: развитие села, социальная инфраструктура, уровень жизни, зарубежный опыт, доступность 
здравоохранения, устойчивое развитие, расширение прав и возможностей села.

K I R I S H
Qishloqlarni rivojlantirish va qishloq aholisi turmush darajasini oshirish butun dunyoda hukumatlar uchun 

asosiy masala hisoblanadi. Xorijiy tajribadan foydalanish qimmatli ma’lumotlarning taqdim etilishi va qishloq 
joylarda ijtimoiy infratuzilmani rivojlantirish strategiyasini ishlab chiqish imkonini beradi. Ushbu maqolada 
qishloq aholisi turmush darajasi sifatini yaxshilash uchun ijtimoiy infratuzilmani rivojlantirishda xalqaro tajribadan 
samarali foydalanish ko‘rib chiqiladi.

Asosiy sohalar quyidagicha: Ta’lim va ko‘nikmalarni rivojlantirish. Innovatsion o‘qitish usullari qo‘llaniladigan 
Finlyandiya kabi mamlakatlardagi ta’lim tizimlarini tahlil qilish qishloq maktablariga moslashtirilgan yondashuvni 
ilhomlantirishi mumkin. Germaniyadagi kasbiy ta’lim dasturlarida ko‘rinib turganidek, ko‘nikmalarni rivojlantirish 
tashabbuslari qishloq yoshlariga ishga joylashish uchun amaliy ko‘nikmalarga ega bo‘lish imkoniyatini berishi 
mumkin.

Sog‘liqni saqlash tizimidan foydalanish imkoniyati. Kanadaning sayyor sog‘liqni saqlash bo‘linmalari 
yoki Avstraliyaning ommaviy axborot vositalari orqali sog‘liqni saqlash xizmatlarini o‘rganish, chekka qishloq 
joylarida sog‘liqni saqlash xizmatlaridan foydalanishni ta’minlash strategiyalari haqida xabardor qilishi mumkin.

Infratuzilma va kommunikatsiyalar. Yuqori tezlikdagi internet hattoki qishloq joylarida ham mavjud bo‘lgan 
Janubiy Koreya kabi mamlakatlarda infratuzilma rivojlanishini o‘rganish raqamli tafovutni bartaraf etishga 
yordam beradi. Shved modellardan ilhomlangan yo‘l tarmog‘ini yaxshilash qishloq joylari va shahar markazlari 
o‘rtasida uzluksiz aloqani ta’minlashi mumkin.
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Jamiyat hayotidagi faol ishtirok. Yangi Zelandiyadagi jamoat tashabbuslari va Norvegiyadagi ishtirokchi 
boshqaruv modellarda ko‘rinib turganidek, qishloq aholisining jamiyatda faol ishtiroki ularda jamiyatga keraklik 
hissini uyg‘otadi.

Muammolar va moslashish. Rivojlanayotgan mamlakatlardagi iqtisodiy cheklovlar yoki Hindiston kabi 
mamlakatlarda mavjud bo‘lgan madaniy tengsizliklar kabi boshqa davlatlar duch keladigan muammolarni 
tushunish juda muhimdir.

Butun dunyodagi muvaffaqiyatli modellalarni o‘rganish va moslashtirish orqali qishloq joylari ijtimoiy 
infratuzilmada sezilarli yaxshilanishlarni ko‘rishlari mumkin. Mahalliy innovatsiyalar va jamoatchilik ishtiroki 
bilan birgalikda xorijiy tajribadan namunaviy foydalanish ta’lim, sog‘liqni saqlash va qishloq aholisi uchun 
umumiy hayot sifatini yaxshilashga yo‘l ochishi mumkin. Mamlakatlar qishloqlarni barqaror rivojlantirish yo‘lida 
yanada o‘zaro hamkorlikni kuchaytirib, bir-biridan tajriba o‘rgangan sari, bu sohada vujudga keladigan iqtisodiy 
muammolarni tezda bartaraf etish mumkin bo‘ladi.

M A V Z U G A  O I D  A D A B I Y O T L A R  S H A R H I
“Qishloq joylarda ijtimoiy infratuzilmaning qiyosiy tahlili: global istiqbol”. Ushbu tadqiqot turli mamlakatlarning 

qishloq joylaridagi ijtimoiy infratuzilma tizimlarini taqqoslab, qishloq turmush darajasini oshirishning muvaffaqiyatli 
strategiyalari haqida tushuncha beradi [1].

“Qishloq jamoalarida ta’lim tashabbuslari: global tajribani o‘rganish”. Dunyo bo‘ylab qishloq joylaridagi 
ta’lim dasturlarini o‘rganuvchi ushbu tadqiqot shunga o‘xshash sharoitlarda ta’limning kirib borishi va sifatini 
sezilarli darajada yaxshilagan innovatsion usullarga qaratilgan [2].

Uzoq hududlarda sog‘liqni saqlash xizmatlaridan foydalanish imkoniyati: xalqaro amaliy tadqiqotlar butun 
dunyo bo‘ylab chekka hududlarda sog‘liqni saqlash xizmatlaridan foydalanishning qiyosiy tahlili bo‘lib, qishloq 
aholisiga tibbiy xizmat ko‘rsatishni samarali yaxshilashga yordam bergan muvaffaqiyatli tadbirlar va siyosatlarni 
o‘rganadi [3].

“Qishloq landshaftlarini barqaror rivojlantirish: butun dunyoning ilg‘or tajribalari”. Barqaror rivojlanish 
modellari o‘rganiladigan ushbu tadqiqot qishloq muhiti va turmush tarziga ijobiy ta’sir ko‘rsatgan yashil 
infratuzilma yechimlarini ta’kidlaydi [4].

Tadqiqot materiallari va uslubi. Ushbu tadqiqotda foydalanilgan metodologiya qishloq aholi punktlarida 
ijtimoiy infratuzilmani rivojlantirishda xorijiy tajribadan foydalanish bo‘yicha xalqaro amaliy tadqiqotlar va ilmiy 
maqolalarni har tomonlama ko‘rib chiqish va qiyosiy tahlil qilishni o‘z ichiga oldi. Tadqiqotda turli manbalardan 
ma’lumotlarni yig‘ish, tahlil qilish va sintez qilish uchun tizimli yondashuv qo‘llanildi.

T A H L I L  V A  N A T I J A L A R
Turli xalqaro amaliy tadqiqotlar tahlili qishloq joylarda ijtimoiy infratuzilmani yaxshilash va turmush darajasini 

oshirish uchun foydalaniladigan bir qancha umumiy tendensiyalar va samarali strategiyalarni aniqladi. Ushbu 
strategiyalar ta’lim, sog‘liqni saqlash, sanitariya va jamiyatni rivojlantirish sohasidagi tashabbuslarni qamrab 
oldi.

Qishloq joylarida arzon va sifatli ta’lim aholining malakasini va ish bilan ta’minlash imkoniyatlarini 
sezilarli darajada yaxshilaydi. Finlyandiya va Kanada kabi mamlakatlar o‘zlarining mustahkam qishloq ta’lim 
tizimlari orqali savodxonlik darajasini oshirdi va qishloq yoshlariga keng imkoniyatlar yaratdi, bu esa yashash 
sharoitlarining yaxshilanishiga olib keldi.

Qishloq joylarda sog‘liqni saqlash sohasidagi tengsizliklarni bartaraf etish uchun yetarli sog‘liqni saqlash 
muassasalari va sayyor sog‘liqni saqlash bo‘limlari muhim ahamiyatga ega. Norvegiya va Avstraliyadagi sog‘liqni 
saqlash modellari joriy etilishi tibbiy xizmat ko‘rsatish natijalarining yaxshilanishiga, o‘lim ko‘rsatkichlarining 
pasayishiga va qishloq aholisining umr ko‘rish davomiyligining oshishiga olib keldi.

Sanitariya va toza suv. Toza suvdan foydalanish va tegishli sanitariya sharoitlari qishloq aholisi salomatligi 
uchun juda muhimdir. Shvetsiya va Yaponiya kabi mamlakatlardagi sanitariya dasturlari qishloq joylarda suv 
orqali yuqadigan kasalliklarni kamaytirib, aholida sog‘lom turmush tarzini targ‘ib qildi.

Xulosa o‘rnida aytish mumkinki, tadqiqotda qishloqlarda ijtimoiy infratuzilmani rivojlantirishda xorijiy 
tajribadan foydalanish chuqur o‘rganildi. Xalqaro amaliy tadqiqotlarni chuqur qiyosiy tahlil qilish orqali ushbu 
tadqiqot bir nechta asosiy g‘oyalarni aniqladi:

1.	 Eng yaxshi tajribalarni aniqlash. Turli hududlardagi muvaffaqiyatli tadbirlarni o‘rganib, tadqiqot ijtimoiy 
infratuzilmani rivojlantirish bo‘yicha ilg‘or tajribalarni aniqladi.

2.	 Muammolar va yechimlar. Qiyosiy tahlil ijtimoiy infratuzilma loyihalarini amalga oshirishda duch 
kelinadigan umumiy muammolar, masalan, resurslarning cheklanganligi, madaniy tengsizliklar va boshqaruvdagi 
muammolarni aniqladi.
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3.	 Imkoniyatlarni kengaytirish va barqarorlik. Muvaffaqiyatli loyihalar jamiyatning imkoniyatlarini 
kengaytirish va barqaror amaliyotlarga urg‘u beradi. Mahalliy aholining qaror qabul qilish jarayonlariga jalb 
etilishi va o‘z-o‘ziga ishonadigan jamoalarni shakllantirishga qaratilgan tashabbuslar uzoq muddatli ijobiy 
natijalarni ko‘rsatdi.

4.	 Kelajak uchun yo‘nalishlar. Kelajakka qarab, tadqiqot yangi texnologiyalar va iqlim o‘zgarishi kabi global 
muammolarni hisobga olgan holda ijtimoiy infratuzilmani rivojlantirishning o‘zgaruvchan landshaftini yanada 
chuqurroq o‘rganishni tavsiya qiladi. Bundan tashqari, mamlakatlar o‘rtasida bilim almashish platformalarining 
ahamiyati ta’kidlandi, bu esa davlatlarga bir-birining muvaffaqiyatlari va xatolaridan doimiy o‘rganish imkonini 
beradi.

Asosan, ushbu tadqiqot xalqaro tajribadan foydalanish qishloq joylarida ijtimoiy infratuzilmani qanday 
qilib sezilarli darajada yaxshilashi mumkinligini har tomonlama tushunish imkonini beradi. Turli global 
tashabbuslardan saboq olib, mamlakatlar qishloqlarning yanada samarali, madaniy jihatdan sezgir va barqaror 
rivojlanishiga yo‘l ochib, oxir-oqibat qishloq aholisi turmush darajasining oshishiga erishishi mumkin.

X U L O S A  V A  T A K L I F L A R
O‘tkazilgan tahlillar shuni ko‘rsatadiki, qishloq hududlari ijtimoiy infratuzilmasini rivojlantirishda xorijiy 

tajribadan samarali foydalanish turmush darajasini oshirishning muhim omili hisoblanadi. Turli mamlakatlarning 
muvaffaqiyatli amaliyotlari — ta’lim sifati, sog‘liqni saqlash xizmatlarining mavjudligi, sanitariya va ichimlik suvi 
ta’minoti, transport va raqamli infratuzilma kabi yo‘nalishlarda qishloq aholisi uchun barqaror va qulay muhit 
yaratishga xizmat qilmoqda. Tadqiqotda aniqlanganidek, Finlyandiya, Kanada, Norvegiya, Avstraliya, Shvetsiya 
kabi davlatlar tajribasi qishloq infratuzilmasini rivojlantirishda kompleks, aholi ehtiyojiga yo‘naltirilgan va uzoq 
muddatli strategiyalar samarali natija berishini ko‘rsatadi.

O‘zbekiston sharoitida ham chet el tajribasidan oqilona foydalanish qishloq hududlarining ijtimoiy-iqtisodiy 
rivojiga ijobiy ta’sir ko‘rsatishi, aholining bandligi, ta’lim darajasi, sog‘liqni saqlash ko‘rsatkichlari va umumiy 
hayot sifati o‘sishiga xizmat qilishi mumkin. Shu bilan birga, xalqaro yondashuvlarni to‘liq ko‘chirib olish emas, 
balki milliy sharoitga moslashtirib tatbiq etish muhim ahamiyatga ega.

Takliflar
1.	 Ta’lim infratuzilmasini modernizatsiya qilish. – Finlyandiya va Germaniya tajribasiga asoslangan holda 

qishloq maktablarida innovatsion o‘qitish metodlarini joriy etish. – Kasbiy ta’lim markazlarini ko‘paytirib, qishloq 
yoshlari uchun amaliy ko‘nikmalarni rivojlantirish dasturlarini kengaytirish.

2.	 Sog‘liqni saqlash xizmatlaridan foydalanish imkoniyatlarini kengaytirish. – Norvegiya va Avstraliya 
tajribasi asosida sayyor tibbiyot brigadalari va mobil klinikalarni ko‘paytirish. – Qishloq hududlaridagi tibbiy 
punktlarni zamonaviy asbob-uskunalar bilan jihozlash.

3.	 Sanitariya va toza suv ta’minotini yaxshilash. – Shvetsiya va Yaponiya sanitariya dasturlari asosida 
qishloqlarda ichimlik suvi tizimlarini modernizatsiya qilish. – Sog‘lom turmush tarzini targ‘ib qiluvchi ma’rifiy 
loyihalarni kengaytirish.

4.	 Transport va raqamli infratuzilmani rivojlantirish. – Janubiy Koreya tajribasi asosida yuqori tezlikdagi 
internetni barcha qishloq punktlariga yetkazish. – Qishloq yo‘llari sifatini oshirish orqali shahar va qishloq 
o‘rtasidagi uzluksiz aloqani ta’minlash.

5.	 Mahalliy jamoalarning ishtirokini kuchaytirish. – Yangi Zelandiya va Norvegiya tajribasi asosida qishloq 
aholisi va jamoat tashkilotlarini infratuzilma loyihalarini rejalashtirish jarayoniga keng jalb qilish. – Mahalliy 
tashabbuslarni qo‘llab-quvvatlash uchun grantlar va rag‘batlantiruvchi dasturlar yaratish.

6.	 Xalqaro hamkorlikni kengaytirish. – Mamlakatlar o‘rtasida qishloq rivoji bo‘yicha tajriba almashish 
platformalarini tashkil etish. – Global muvaffaqiyatli modellar asosida O‘zbekistonda yangi pilot loyihalar amalga 
oshirish.
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